

«لیورپول» صدرنشین ولخرج‌های جزیره

قرمزهای مرسی‌ساید در نقل و انتقالات دست‌ودلباز شده‌اند



کنند، پر کردن ورزشگاه‌ها در هنگ کنگ و ژاپن، اینها چیزهایی هستند که ما انتظار داریم و می‌خواهیم انجام دهیم.»

به‌عقیده هوگان باشگاه‌های بزرگ تنها نباید هدف‌شان موفقیت در یک فصل باشد: «اگر فقط به یک تابستان نگاه کنید، ممکن است تصویر غلطی ببینید، اما این نتیجه سال‌ها کار است، ما به دنبال ایجاد یک چرخه مثبت هستیم؛ درآمد بیشتر و سرمایه‌گذاری بیشتر روی تیم. باشگاه می‌خواهد در قامت یکی از غول‌های جهان رفتار کند.»

کاپیتان تیم نیز از اقدامات باشگاه در فصل نقل و انتقالات تعریف و تمجید کرد. حفظ جام قهرمانی در انگلیس کار آسانی نیست و

از چیزهایی که ما دائماً روی آن تمرکز داریم، همان چرخه فضیلت است؛ تلاش برای اداره صحیح باشگاه به‌طوری‌که بتوانیم بیشترین درآمد ممکن را ایجاد کنیم. این موضوع بدیهی است که در توانایی ما برای بازگرداندن سرمایه بیشتر به تیم کمک می‌کند. مشکل این است که اگر فقط به یک تابستان نگاه کنید، احتمالاً داده‌ها دچار انحراف می‌شوند. تابستان گذشته نظرات زیادی مطرح شد که ما به اندازه کافی هزینه نکردیم. می‌دانیم بعد از کسب بیستمین عنوان قهرمانی لیگ انگلیس، لیورپول یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های جهان است. می‌خواهیم مطمئن شویم که مانند یک باشگاه بزرگ رفتار می‌کنیم. داشتن ستاره‌های بزرگ جهانی که در انفیلد بازی

آینده میهم «سون» در تاتنهام

آینده سون هیونگ مین در تاتنهام به یکی از موضوعات داغ نقل و انتقالات تابستانی تبدیل شد. مهاجم ۳۳ساله کره‌ای که پس از موفقیت تاتنهام در لیگ اروپا، بحث جدایی او از این تیم سرریزان‌ها افتاد اما با وجود فراز و نشیب‌های بسیاری، این پروژه هنوز نهایی نشده است! این در حالی است که تاتنهام اوایل هفته با پیشنهاد ۱۵میلیون پوندی تیم لس آنجلس افسی مواجه شد تا جدایی این بازیکن کره‌ای از اسپرزها محتمل تر شود، اما برخلاف ادعای برخی خبرنگاران ایتالیایی که از جدی شدن فروش این بازیکن در تابستان می‌گویند، رسانه‌های انگلیسی بر این باورند که تاتنهام هیچ انتقالی را تا پایان تور آسیایی که سون نقش محوری در آن دارد تأیید نمی‌کند، البته پریورها هم نیست. سون هنوز یک‌سال دیگر با تاتنهام قرارداد دارد و عجیب نیست که اسپرزها دنبال مذاکرات بهتر با رقم بیشتری جهت فروش این بازیکن کره‌ای باشند. در همین راستا قرار است سون طی روزهای آتی مذاکرات مهمی جهت بررسی آینده خود با این باشگاه داشته باشد و باید دید تصمیم نهایی طرفین در خصوص پیشنهاد لس آنجلس افسی چیست. آیا این پیشنهاد فرصتی برای حضور ستاره کره‌جنوبی در امریکا خواهد بود یا سون طبق قراردادی که دارد، باید فصل پیش رو را هم در خدمت تاتنهام باشد. با وجود یک فصل فاجعه‌بار در لیگ برتر که با قرار گرفتن در رتبه هفدهم‌رای تاتنهام به نقطه پایان رسید، سون کاپیتانی اسپرزها را در مسیور کسب یک عنوان تاریخی لیگ اروپا در فصل ۲۵-۲۴ بر عهده داشت. علاوه بر آن، سون کره‌ای در طول سال‌ها حضورش در تاتنهام عملکرد ثابتانی داشت و سال ۲۲-۲۰ نیز توانست کفش طلای لیگ برتر را از آن خود کند، اما هنوز مشخص نیست که یک پیشنهاد می‌تواند به حضور ۱۰ساله او در شمال لندن پایان دهد یا سون یازدهمین سال فوتبالی خود را هم باید در جمع اسپرزها سپری کند.

شمیم رضوان

ژاوی کجا، هند کجا!

اشرف رامین

بیکار ماندن ژاوی هرناندز کار دستش داد. سرمربی پیشین بارسلونا بعد از آنکه باشگاه محبوبش با او قطع همکاری کرد، در جیب داد به هیچ پیشنهاد کاری پاسخ مثبت ندهد. حالا روزنامه تایمز هند ادعایی جنجالی را مطرح کرده که همه شوکه شده‌اند، حتی خود ژاوی! این مربی ۵/۲سال‌سکندار کاتالان‌ها بود و قبل از شروع فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ سران باشگاه تصمیم به اخراج او گرفتند. هرچند ژاوی انتظار چنین اخراجی را نداشت اما به هر حال دیگر جایگاهش را از دست داده بود. مربی ۴۵ساله در مدت زمان حضورش به‌عنوان مرد اول نیمکت قهرمانی لالیگا و سوپر کاپ اسپانیا را برای آبی‌اناری‌ها به ارمان آورد، منتها آخرین فصل حضورش در بارسا هیچ جامی به همراه نداشت و لاپورتا هم دیگر صلاح نمی‌دانست با ژاوی ادامه دهد. حالا از هند خبر رسیده این مربی امیدوار است در فوتبال این کشور فعالیت کند. جالب این است که رسانه هندی ادعا کرده فدراسیون فوتبال این کشور پیشنهاد ژاوی را رد کرده است و دلایلش نیز چیزی نیست جز دستمزد بالای او. تنها مسئله‌ای که می‌توانست ژاوی را به فوتبال هند متصل کند پیگیری لیگ‌برتر تر این کشور است، گویا در گذشته ژاوی در مصاحبه‌ای گفته بود به خاطر حضور مربیان اسپانیایی چون خوان فراندو، آنتونیو لوپز و لوپرو در لیگ هند، او نیز نتایج مسابقات لیگ آن کشور را دنبال می‌کند. با در نظر گرفتن همه این موارد باز هم نمی‌توان باور کرد ژاوی هرناندز خودش برای همکاری با هندی‌ها پیشقدم شده باشد. در این مدت او پیشنهادهایی اروپایی داشت ولی هنوز با اخراجش از بارسا کنار نمانده و به نظر می‌رسد منتظر یک پیشنهاد بزرگ است، منتها هر ناندز هنوز در ابتدای کار است. بدون شک برای حضور مجدد در سطح اول فوتبال اروپا بهترین انتخاب را انجام خواهد داد و سفر به دیار هند واقعاً دور از ذهن است.



کاتالان‌ها در اردوی آسیایی

جذب بازیکن تمام شد، حواشی بارسا نه

بارسا بعد از آنکه متوجه شد نمی‌تواند جام خوان گامپر را در نیوکمپ جدید برگزار کند(مسئله‌ای که لاپورتا حساب وپزاهی روی آن باز کرده بود)، با اقدام غیر حرفه‌ای تراشستن و عدم همکاری جدید بارسا بود که خبر از لغو اردوی پیش‌فصل این تیم در ژاپن و همچنین لغو بازی دوستانه برنامه‌ریزی‌شده با ویسل کوبه منتشر شد، چرا که اسپانسرهای این باشگاه همکاری نکردند و حاضر به پول دادن نشدند، آن هم در شرایطی که لاپورتا خبر از تکمیل شدن فهرست این تیم و آمادگی برای برپایی اردوی تابستانی داده و بازیکنان چشم‌انتظار تماس باشگاه برای رفتن به فرودگاه بودند، هرچند این معضل در نهایت با بر طرف شدن مشکلات مالی حل و فصل اما سبب شد این سفر دو روز دیرتر از زمان برنامه‌ریزی‌شده انجام شود. در نهایت اما مذاکرات لحظه آخری و دخالت دوست صمیمی جرارد پیکه در مدیریت این بحران، ۱۵میلیون یورو بدهی باشگاه برای این سفر تور را تأمین کرد و به فلیک و تیمش اجازه داد از فرودگاه ال پرات عازم کوبا شوند.

اما مسائل و مشکلات بارسا این روزها بیش از بازی درآوردن‌های تراشستن یا وضع قوانین سختگیرانه فلیک است. درست چند ساعت بعد از جذب مارکوس رشفود به‌عنوان بازیکن جدید بارسا بود که خبر از لغو اردوی پیش‌فصل این تیم در ژاپن و همچنین لغو بازی دوستانه برنامه‌ریزی‌شده با ویسل کوبه منتشر شد، چرا که اسپانسرهای این باشگاه همکاری نکردند و حاضر به پول دادن نشدند، آن هم در شرایطی که لاپورتا خبر از تکمیل شدن فهرست این تیم و آمادگی برای برپایی اردوی تابستانی داده و بازیکنان چشم‌انتظار تماس باشگاه برای رفتن به فرودگاه بودند، هرچند این معضل در نهایت با بر طرف شدن مشکلات مالی حل و فصل اما سبب شد این سفر دو روز دیرتر از زمان برنامه‌ریزی‌شده انجام شود. در نهایت اما مذاکرات لحظه آخری و دخالت دوست صمیمی جرارد پیکه در مدیریت این بحران، ۱۵میلیون یورو بدهی باشگاه برای این سفر تور را تأمین کرد و به فلیک و تیمش اجازه داد از فرودگاه ال پرات عازم کوبا شوند.

رسانه‌ای، مجازی و تجاری بازیکنانش را محدود کرده که برگزاری میهمانی‌ها و جشن‌ها در طول فصل را هم ممنوع کرده است تا بازیکنان هم در اردوی آماده‌سازی و هم در طول لیگ بتوانند تمام تمرکز خود را روی مسابقات مهمی که پیش رو دارند، بگذارند. در واقع این تصمیم بعد از بروز حواشی رسانه‌ای اخیر بود که با هدف مدیریت هرچه بهتر انرژی بازیکنان، به خصوص مهره‌های کلیدی تیم اتخاذ شد، هرچند اقدامات تراشستن، تمرکز تیم و سرمربی را کاملاً به هم ریخت و کاتالان‌ها را بر آن داشت به دوران کاپیتانی این دروازمیان در بارسا پایان دهند؛ تصمیمی که خود می‌تواند داستانی پر حاشیه برای آبی‌اناری‌ها باشد. باوجود این عملکرد پرنوسان این دروازمیان سرمربی بود که فلیک، دکو و رئیس باشگاه، خوان لاپورتا را بر آن داشت در پی توافق کامل هیئت مدیره و تأمین فنی، تراشستن را از کاپیتانی تیم کنار بگذارند و بازوبند را از او بگیرند.



اهمیت اردوی پیش‌فصل برای سرمربی بارسا به قدری است که او قبل از سفر قوانین سختگیرانه‌ای گذاشت و به شاگردانش تفهیم کرد که به منظور حفظ تمرکز و انرژی بازیکنان، هیچ کس قصد تخطی کردن ندارد، اما جالب است که قوانین وضع شده تنها محدود به اردوی پیش‌فصل نیست، اگرچه قبل از اعزام کاتالان‌ها به ژاپن به آنها گوشزد شد اما برای تمام طول فصلی است که هنوز آغاز نشده! فلیک نه فقط فعالیت‌های

بارسا این فصل هم برای برپایی اردوی آماده‌سازی پیش‌فصل

راهی آسیا شد، درست مثل سال قبل. فلیک با توجه به عدم حضور کاتالان‌ها در جام جهانی باشگاه‌ها، زمان بیشتری برای استراحت شاگردانش در نظر گرفته بود، اما بعد از بسته شدن فهرست تیم، آبی‌اناری‌های شروع بر قدرت فصل پیش رو راهی ژاپن شدند.

نیشگون

تیم محبوب یادزد جیب؟!



بازار داغ نقل و انتقالات فوتبال در جریان است. لیگ‌های مختلف فوتبال در سراسر جهان هم درگیر این بازار هستند و تیم‌های ریز و درشت فوتبال دنیا برای تقویت خود مشغول خرج کردن، ولی خب خرج کردن داریم تا خرج کردن، اینکه مثلاً تیم‌های لالیگا یا بوندس لیگا یا لیگ برتر انگلیس یا لوشامپیونه یا حتی لیگ‌های کشورهای آسیایی که کم‌کم به سطح اول فوتبال جهان نزدیک می‌شوند، خرج کنند با اینکه تیم‌های لیگ برتری ایران خرج کنند، زمین تا آسمان متفاوت است. تفاوتش را همه می‌دانیم، آنها از جیب خودشان خرج می‌کنند و تازه برای همین خرج از جیب هم قانون و مقرراتی دارند که اگر از آن تخطی کنند با جریمه‌های وحشتناکی روبرو می‌شوند، اما اینجا در ایران همه مشغول خرج کردن از بیت‌المال هستند. همه دست در جیب مردم کرده‌اند بدون اینکه قانونی برای جلوگیری وجود داشته باشد. خیلی جالب است که همه هم مشغول منتهم کردن هم به برهم زدن بازار و بالا بردن قیمت‌ها هستند، مالک تراکتور تهرانی‌ها را منتهم می‌کند. مدیرعامل پرسپولیس اصفهانی‌ها را، مدیران استقلال پرسپولیس‌ها را و اصفهانی‌ها... خلاصه شلوغ‌بازی راه انداخته‌اند برای فریب افکار عمومی، برای فریب هواداری که نمی‌داند تیم محبوبش دزد جیبش است. اینجا به اسم «به دست آوردن دل هوادار» به اسم در آمدزایی، بازی کن‌سازی و فوتبال حرفه‌ای مشغول چپاول بیت‌المال هستند، بدون اینکه هیچ عایدی‌ای برای هوادار و فوتبال داشته باشند.

این روزها خیلی راحت می‌گویند قرارداد فلان بازیکن ۱۳۰میلیارد تومان است و بعد هم مدعی می‌شوند که قرارداد ۳۵میلیاردی بازیکن خودشان چیزی نیست! می‌گویند سقف را رعایت کرده‌ایم، ای خراب شود این سقف روی سر همه‌تان، از فدراسیون گرفته تا باشگاه‌ها که با همین سقف چوب حراج زده‌اید به پول مردم. می‌گویند ۳۵میلیارد پولی نیست، در حالی که مردم کوچه و بازار برای به دست آوردن درصدی یا حتی دهمی از آن خون دل می‌خورند و شاید سال‌ها نتوانند آن را به دست آورند. آهای باشا! فوتبال برای چندصدمین بار فریاد می‌زنیم، به اسم فوتبال حرفه‌ای دارند جیب‌تان را خالی می‌کنند؛ فوتبالی که دستش تا بالای آرنج در جیب بیت‌المال است، فوتبالی که مدیرانش با پول مردم «پز» حرفه‌ای بودن می‌دهند اما فرسنگ‌ها از فوتبال حرفه‌ای دنیا فاصله دارند، فوتبالی که دیگر حتی تیم‌های بزرگش هم راه بزرگی کردن را گم کرده‌اند، فوتبالی که حتی خصوصی‌شدنش هم یک فریب بزرگ است برای بیشتر برداشت کردن از بیت‌المال و فوتبالی که حتی نمی‌توان از دیدن آن لذت برد، می‌گویید نه، منتظر باشید تا نمایش مسخره لیگ برتر آغاز شود و بعد باز هم مقایسه کنید که دیگران فوتبال بازی می‌کنند یا اینجا که فقط خوب بلدند پول بیت‌المال را حیف و میل کنند.

حاشیه

حامد قهرمانی



برزیل مشتری جدید مهاجم تیم ملی

طارمی در دوراهی فوتبال و پول

تقریباً روزی که پای مهدی طارمی به شهر میلان رسید و ستاره خط حمله ایران از قرارداد خود را با باشگاه اینتر امضا کرد، خبر جدایی او از

اینتر هم روی خروجی خبرگزاری‌ها قرار گرفت. بدون تعارف طارمی در اینتر روزگار خوبی ندارد. هر روز در خبرگزاری‌ها سر از یک گوشه دنیا درمی‌آورد، اینها را بگذارد در کنار نیمکت‌نشینی‌های مداوم و عملکرد نه چندان خوب او در فرصت‌های اندکی که برای حضور در میدان پیدا کرده است تا متوجه وخامت اوضاع مهاجم بوشهری شود. حالا شاید بهتر بتوان ادعا کرد که تصمیم به ترک پرتغال و حضو در سری آ بزرگ‌ترین اشتباه مهدی طارمی بود. طارمی در پرتغال همه کاره بود و محبوب ولی اینجا اوضاع فرق می‌کند. جدایی اینزگی از اینتر هم اوضاع را وخیم‌تر کرد و حالا طارمی بیشتر از همیشه به در خروجی باشگاه نزدیک شده است. آینده طارمی در اینتر با توجه به بازگشت پیو اسپوزیتو به اینتر و احتمال ورود آدمولوا لکم‌ن از آتالانتا به هاله‌ای از ابهام قرار دارد و ظاهر او در برنامه‌های کریستین کیوو، سرمربی نراتزوری نیز نقشی نخواهد داشت. طارمی یکی از بازیکنانی است که در فهرست فروش باشگاه اینتر قرار دارد و تاکنون از باشگاه‌هایی مانند وستهام، فولام و لیدز یونایتد انگلیس به عنوان مشتری او نام برده شده است. اکنون طبق ادعای گائز تاوافتوگو هم خواهان جذب طارمی شده و این در حالی است که اینتری‌ها امیدوار هستند از فروش مهاجم سابق پورتو درآمدی بین ۸ تا ۹میلیون یورو داشته باشند. هرچند طارمی به پیشنهاد باشگاه برزیلی جواب در داده اما نکته مهم در این خصوص اینکه طارمی برای حفظ آمادگی خود آن هم در سال قبل از جام جهانی نیاز دارد که بازی کند. نیمکت‌نشینی‌های مداوم او را از مرز آمادگی دور می‌کند و این بدترین معضل ممکن برای یک مهاجم است. طارمی اگر می‌خواهد همچنان مهاجم اول باشد، باید جایی را انتخاب کند که فرصت بازی داشته باشد. یک نگاه به اسامی تیم‌هایی که خواهان جذب او هستند، نشان می‌دهد او در صورت جدایی از اینتر و پیوستن به آنها بازهم شانس زیادی برای حضور در میدان نخواهد نداشت. انتخاب تیم برزیلی و حضور در فوتبال باشگاهی ناشناخته و خاص امریکای جنوبی هم ریسک بالایی دارد که می‌تواند حتی به پایان فوتبال طارمی بینجامد، پس باید یک تصمیم عاقلانه بگیرد. طارمی باید به بازی کردن و گزینی فکر کند نه نام تیمی که قرار است به آن پیوندد و نه رقم دریافتی، البته به شرط آنکه بخواهد همچنان فوتبال بازی کند.